

Bkf BILLEDKUNSTNERNES FORBUND

Vingårdstræde 21, 1 · 1070 København K · 33 12 81 70 · bkf@bkf.dk · www.bkf.dk · man-tors 10-15

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K
Att.: Beskæftigelsesminister Inger Støjberg

København den 4. juni 2009

Vedr. manglende barseldagpenge til billedkunstner

Kære Inger Støjberg

I forbindelse med en konkret sag om beregning af barseldagpenge, på vegne af en billedkunstner, har vi erfaret, at kunstnere i visse situationer ikke er berettiget til barseldagpenge på lige fod med andre lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende.

Jeg vil derfor høre om du vil tage initiativ til at få ændret reglerne, således at også kunstnere, på baggrund af sine kunstneriske indtægter, kan blive omfattet af retten til barseldagpenge.

Som det fremgår af vedlagte afgørelse fra Ankestyrelsen fik en billedkunstner afslag på beregning af barseldagpenge på grundlag af et arbejdsstipendium fra Statens Kunstfond. Begrundelsen herfor var at arbejdsstipendiet hverken kunne anses for at være en arbejdsfortjeneste ved selvstændig virksomhed eller en lønindtægt, eller anden indtægt der erstatter lønindtægt.

Kunstneriske indkomster i form af arbejdsstipendier, legater og priser udgør i begrænsede perioder en del af en kunstners hovedindkomst. Med undtagelse af enkelte hæderspriser beskattes disse indtægter på almindelig vis. Det 3-årige arbejdslegat fra Statens Kunstfond, som indgår i den konkrete sag, beskattes som a-indkomst.

Efter vores opfattelse er der ikke tale om en enkeltstående sag. Kunststøtte, i form af arbejdslegater, udgør ofte et ikke uvæsentlig indkomstgrundlag for yngre kunstnere, som netop har behov for at kunne gøre brug af retten til barseldagpenge.

Jeg mener, at den manglende sikring af barseldagpenge for kunstnere er et udtryk for en urimelig forskelsbehandling i forhold til andre lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende.

Kopi af nærværende er tilsendt Kulturministeren og Folketingets Kulturdvalg.

Med venlige hilsner



Nanna Gro Henningsen
Formand